1

Confidencial

RESULTADO PRELIMINAR – ETAPA 2 – AVALIAÇÃO DE MÉRITO

EDITAL TECNOVA III Nº 01/2024

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Roraima – SEBRAE/RR, inscrito no CNPJ sob o n° 04.685.236/0001-60, com sede

na Av. Major Williams RR, nº 680, CEP 69.306-705, bairro São Pedro, Boa Vista /RR, em parceria com a Financiadora de Estudos e Projetos

- FINEP, torna público, o Resultado Preliminar da Etapa 2 – AVALIAÇÃO DE MÉRITO, conforme relação abaixo:

1 - Pontuação em ordem decrescente atribuídas pela comissão na Etapa 2 – Avaliação de Mérito:

Ordem CNPJ EMPRESA PROJETO

CRITÉRIOS

TOTAL

(notas)

Média

Ponderada

1 - Grau de

inovação

para o

mercado

nacional ou

mundial

(Peso: 4).

2. Alcance e

potencial

mercadológico

da aplicação

desenvolvida

(Peso: 4).

3. Parcerias e

articulações

institucionais

da empresa

proponente

(Peso: 3).

4.

Consistência

da proposta

(Peso: 3).

1 34.895.008/0001-85
ORANGE LABS

TECNOLOGIA LTDA
APP BILL 18,0 19,2 9,0 12,0 58,2 4,2

2 30.676.363/0001-02

SINCRO AMBIENTAL

SERVIÇOS DE

CONSULTORIA LTDA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃONA

PREVENÇÃO DE

ACIDENTES AMBIENTAIS

19,2 12,0 11,1 11,1 53,4 3,8

CÓDIGO: 0C-86-D9-7E-44-A6-79-09-61-E2-7C-24-97-70-0D-DD-9D-69-A9-87

2

Confidencial

EM ÁREA RURAIS NO

ESTADO DE RORAIMA

3 42.119.139/0001-07

GREENVILLE

SERVICOS DE

JARDINAGEM LTDA

JARDINS DO RIO

BRANCO
16,0 16,0 9,9 9,0 50,9 3,6

4 21.265.743/0001-63 PLATÔ FILMES LTDA

ESTÚDIO & LAB DE

NARRATIVAS

INTERATIVAS E

EDUCACIONAIS

AMAZÔNICAS

14,0 14,0 12,0 10,5 50,5 3,6

5 28.957.554/0001-09
NEO CONSULTORIA E

SERVIÇOS LTDA

AUTOMATIZAÇÃO

INTELIGENTE PARA

RELACIONAMENTO DE

FINTECHS.

14,0 14,4 6,6 11,4 46,4 3,3

6 04.041.612/0001-83

VANGUARDA

EMPREENDIMENTOS

LTDA

AGROVANGUARD:

INOVAÇÃO E

SUSTENTABILIDADE NO

PROCESSAMENTO DE

VEGETAIS FRESCOS

12,0 10,8 5,1 10,8 38,7 2,8

7 20.790.490/0001-84

ORGANICA INDUSTRIA

E COMERCIO DE

MADEIRA

SUSTENTAVEL LTDA

INOVAÇÃO

SUSTENTÁVEL:

TRANSFORMANDO A

INDÚSTRIA DA MADEIRA

DE RORAIMA COM

10,0 12,0 8,1 7,8 37,9 2,7

CÓDIGO: 0C-86-D9-7E-44-A6-79-09-61-E2-7C-24-97-70-0D-DD-9D-69-A9-87

3

Confidencial

TECNOLOGIA

AVANÇADA E

ECONOMIA CIRCULAR.

8 30.578.259/0001-85
LANCHONETE CANTO

DO ACAI LTDA

FRUTAS FRESH:

INOVAÇÃONA

CONSERVAÇÃO DE

FRUTAS.

12,0 14,0 7,5 3,9 37,4 2,7

9 09.453.066/0001-01
ZANONA SOLUÇÕES

LTDA

EXPANSÃO E

INTERNACIONALIZAÇÃO

DA PRECIFICATUR

14,0 10,0 8,1 4,8 36,9 2,6

10 28.399.307/0001-26

WEBFIBER

TELECOMUNICAÇÃO

LTDAME

INTEGRAÇÃO DE

TECNOLOGIAS

SUSTENTÁVEIS EM

REDES DE

TELECOMUNICAÇÃO.

8,0 4,0 3,9 3,6 19,5 1,4

2 - Resultados obtidos após a análise da comissão, foram:

A proposta abaixo não cumpriu o Item 5.2.1 em referência ao valor mínimo de solicitação de Subvenção Econômica. Por conseguinte, não

atendeu ao Item 7.1.2.3 do Edital:

5 28.957.554/0001-09
NEO CONSULTORIA E

SERVIÇOS LTDA

AUTOMATIZAÇÃO

INTELIGENTE PARA

RELACIONAMENTO

DE FINTECHS.

14,0 14,4 6,6 11,4 46,4

ELIMINADA

CÓDIGO: 0C-86-D9-7E-44-A6-79-09-61-E2-7C-24-97-70-0D-DD-9D-69-A9-87

4

Confidencial

3 - As propostas abaixo não cumpriram o item 7.1.2.3 letra c. Nesse sentido, não obtiveram média pondera igual ou superior a 3,0

(três), considerando-se a totalidade dos critérios:

Ordem CNPJ EMPRESA PROJETO

6 04.041.612/0001-83 VANGUARDA

EMPREENDIMENTOS LTDA

AGROVANGUARD:

INOVAÇÃO E

SUSTENTABILIDADE NO

PROCESSAMENTO DE

VEGETAIS FRESCOS

12,0 10,8 5,1 10,8 38,7 ELIMINADA

7 20.790.490/0001-84

ORGANICA INDUSTRIA E

COMERCIO DE MADEIRA

SUSTENTAVEL LTDA

INOVAÇÃO

SUSTENTÁVEL:

TRANSFORMANDO A

INDÚSTRIA DA MADEIRA

DE RORAIMA COM

TECNOLOGIA

AVANÇADA E

ECONOMIA CIRCULAR.

10,0 12,0 8,1 7,8 37,9
ELIMINADA

8 30.578.259/0001-85
LANCHONETE CANTO DO

ACAI LTDA

FRUTAS FRESH:

INOVAÇÃONA

CONSERVAÇÃO DE

FRUTAS.

12,0 14,0 7,5 3,9 37,4
ELIMINADA

CÓDIGO: 0C-86-D9-7E-44-A6-79-09-61-E2-7C-24-97-70-0D-DD-9D-69-A9-87

5

Confidencial

9 09.453.066/0001-01 ZANONA SOLUÇÕES LTDA

EXPANSÃO E

INTERNACIONALIZAÇÃO

DA PRECIFICATUR

14,0 10,0 8,1 4,8 36,9 ELIMINADA

10 28.399.307/0001-26

WEBFIBER

TELECOMUNICAÇÃO LTDA

ME

INTEGRAÇÃO DE

TECNOLOGIAS

SUSTENTÁVEIS EM

REDES DE

TELECOMUNICAÇÃO.

8,0 4,0 3,9 3,6 19,5 ELIMINADA

4 - Propostas CLASSIFICADAS em ordem decrescente de notas, até o limite de recursos alocados, conforme item 3 do Edital em

consonância com o item 7.1.2.4.

Classificação CNPJ EMPRESA PROJETO

CRITÉRIOS

TOTAL

Valor Total

de Subvenção

1 - Grau de

inovação para

o mercado

nacional ou

mundial

(Peso: 4).

2. Alcance e

potencial

mercadológico

da aplicação

desenvolvida

(Peso: 4).

3. Parcerias e

articulações

institucionais

da empresa

proponente

(Peso: 3).

4.

Consistência

da proposta

(Peso: 3).

1 34.895.008/0001-85
ORANGE LABS

TECNOLOGIA LTDA
APP BILL 18,0 19,2 9,0 12,0 58,2

R$ 508.889,56

CÓDIGO: 0C-86-D9-7E-44-A6-79-09-61-E2-7C-24-97-70-0D-DD-9D-69-A9-87

6

Confidencial

2 30.676.363/0001-02

SINCRO AMBIENTAL

SERVIÇOS DE

CONSULTORIA LTDA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃONA

PREVENÇÃO

DE ACIDENTES

AMBIENTAIS

EM ÁREA

RURAIS NO

ESTADO DE

RORAIMA

19,2 12,0 11,1 11,1 53,4

R$ 585.000,00

3 42.119.139/0001-07
GREENVILLE SERVICOS

DE JARDINAGEM LTDA

JARDINS DO

RIO BRANCO
16,0 16,0 9,9 9,0 50,9 R$ 568.493,35

5 - O SEBRAE/RR, em conformidade com a Financiadora de Estudos e Projetos – FINEP, identificou a viabilidade de utilizar o saldo

remanescente do orçamento destinado à subvenção econômica, bem como o saldo de aplicação financeira, para contemplar a quarta

proposta conforme a ordem de pontuação. A FINEP manifestou-se favoravelmente ao pedido, ressaltando que a empresa proponente

deverá complementar os recursos faltantes até o montante solicitado a título de subvenção econômica, como condição para a

autorização da operação financeira.

Saldo remanescente de subvenção: R$ 325.117,09

Saldo disponível de aplicação financeira: R$ (consultar no dia da negociação)

Contrapartida complementar da empresa: R$ (consultar proponente)

CÓDIGO: 0C-86-D9-7E-44-A6-79-09-61-E2-7C-24-97-70-0D-DD-9D-69-A9-87

7

Confidencial

Proposta Aguardando Negociação:

Ordem CNPJ EMPRESA PROJETO

CRITÉRIOS

TOTAL

(notas)

Valor Total de

Subvenção

1 - Grau de

inovação para

o mercado

nacional ou

mundial

(Peso: 4).

2. Alcance e

potencial

mercadológico

da aplicação

desenvolvida

(Peso: 4).

3. Parcerias e

articulações

institucionais

da empresa

proponente

(Peso: 3).

4.

Consistência

da proposta

(Peso: 3).

4 21.265.743/0001-63 PLATÔ FILMES LTDA

ESTÚDIO & LAB

DE NARRATIVAS

INTERATIVAS E

EDUCACIONAIS

AMAZÔNICAS

14,0 14,0 12,0 10,5 50,5
585.000,00

Caberá recurso em relação a análise preliminar da Etapa II – Avaliação de Mérito até a data estabelecida no cronograma de seleção pública

do edital e nota informativa nº 03/2024. As proponentes deverão encaminhar as suas razões fundamentadas via e-mail para:

ugims@rr.sebrae.com.br conforme as instruções para envio de recursos, em formulário próprio disponibilizado pelo SEBRAE/RR. A

publicação do resultado final será a partir de 07/11/24 em consonância com o cronograma estabelecido no Edital.

Boa Vista/RR, 21 de outubro de 2024.

Graciela Missio

Presidente da Comissão de Avaliação de Mérito - Programa Tecnova III

CÓDIGO: 0C-86-D9-7E-44-A6-79-09-61-E2-7C-24-97-70-0D-DD-9D-69-A9-87

P
R
O
T
O
C
O
L
O
D
E
A
S
S
IN
A
T
U
R
A
(S
)

R
e
s
u
lt
a
d
o
P
re
li
m
in
a
r
-
A
v
a
li
a
ç
ã
o
d
e
M
é
ri
to
2
1
.1
0
.2
4

O
d
o
c
u
m
e
n
to
a
c
im
a
fo
i
p
ro
p
o
s
to
p
a
ra
a
s
s
in
a
tu
ra
d
ig
it
a
la
tr
a
vé
s
d
a
p
la
ta
fo
rm
a
d
e
a
s
s
in
a
tu
ra
s
d
o
S
E
B
R
A
E
.
P
a
ra

ve
ri
fi
c
a
r
a
a
u
te
n
ti
c
id
a
d
e
d
a
s
a
s
s
in
a
tu
ra
s
c
liq
u
e
n
e
s
te
lin
k

h
tt
p
s
:/
/a
s
s
in
a
tu
ra
d
ig
it
a
l.s
e
b
ra
e
.c
o
m
.b
r/
ve
ri
fi
c
a
d
o
ra
s
s
in
a
tu
ra
s
/#
/s
e
a
rc
h
?
c
o
d
ig
o
=
0
C
-8
6
-D
9
-7
E
-4
4
-A
6
-7
9
-0
9
-6
1
-E
2
-

7
C
-2
4
-9
7
-7
0
-0
D
-D
D
-9
D
-6
9
-A
9
-8
7
a
c
e
s
s
e
o
s
it
e

h
tt
p
s
:/
/a
s
s
in
a
tu
ra
d
ig
it
a
l.s
e
b
ra
e
.c
o
m
.b
r/
ve
ri
fi
c
a
d
o
ra
s
s
in
a
tu
ra
s
/#
/s
e
a
rc
h
e
d
ig
it
e
o
c
ó
d
ig
o
a
b
a
ix
o
:

C
Ó
D
IG
O
:
0
C
-8
6
-D
9
-7
E
-4
4
-A
6
-7
9
-0
9
-6
1
-E
2
-7
C
-2
4
-9
7
-7
0
-0
D
-D
D
-9
D
-6
9
-A
9
-8
7

O
(s
)
n
o
m
e
(s
)
in
d
ic
a
d
o
(s
)
p
a
ra
a
s
s
in
a
tu
ra
,
b
e
m
c
o
m
o
s
e
u
(s
)
s
ta
tu
s
é
(s
ã
o
):

G
ra
c
ie
la
M
is
s
io
-
0
0
7
.*
**
.*
**
-7
0
-
2
1
/1
0
/2
0
2
4
1
8
:0
1
:3
5

S
ta
tu
s
:
A
s
s
in
a
d
o
e
le
tr
o
n
ic
a
m
e
n
te
,
m
e
d
ia
n
te
s
e
n
h
a
d
e
re
d
e
,
p
e
s
s
o
a
le
in
tr
a
n
s
fe
rí
ve
l

IP
:
1
7
7
.*
**
.*
**
.*
*4